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...”dociekać prawdy i ją przekazywać, takŜe wówczas, 
 gdy owa prawda jest niewygodna”...  

                                                                                                                Jan Paweł II  06.12.2002 
 
 
 

APEL 
 
 

 W związku z wydarzeniami dotyczącymi ujawniania agentury słuŜb bezpieczeństwa w 
środowisku naukowym jakie miały miejsce w ostatnim okresie Krajowa Sekcja Nauk NSZZ 
„Solidarność” zwraca się z apelem do całego środowiska naukowego zarówno na uczelniach 
jak i w instytutach Polskiej Akademii Nauk oraz Jednostkach Badawczo Rozwojowych o pełne 
ujawnianie informacji dotyczących inwigilacji tego środowiska przez słuŜby specjalne.  Ludzie 
Nauki wielokrotnie dawali przykład, iŜ odkrywanie prawdy jest naczelną zasadą, która 
przyświeca ich pracy. Wydaje się, iŜ nadszedł czas, aby w imię tej właśnie zasady, nastąpiło 
ujawnienie danych osób, które działały na szkodę innych. Osoby, które w świetle ustawy o IPN 
uzyskały status pokrzywdzonego i chcą ujawnić dane osób na nich donoszących mogą tego 
dokonać na łamach Wiadomości KSN. W związku z tym proszone są o przekazywanie tych 
informacji do Biura KSN. Materiałami zawierającymi te informacje są noty otrzymane z IPN 
lub ich kserokopie potwierdzone przez Komisję Zakładową. W Wiadomościach KSN będą 
publikowane imię i nazwisko osoby pokrzywdzonej oraz dane personalne pracowników i 
współpracowników organów bezpieczeństwa. Warunkiem publikacji tych informacji w 
Wiadomościach KSN jest wypełnienie oświadczenia upowaŜniającego KSN do opublikowania 
w imieniu osoby pokrzywdzonej danych pracowników i współpracowników aparatu represji. 

Zgodnie z uprzednio przyjętymi uchwałami Rady KSN, w Wiadomościach KSN będą 
równieŜ publikowane informacje o osobach, które złoŜyły do IPN wnioski o udostępnienie 
dokumentacji / zapytanie o status pokrzywdzonego, przekazane do KSN przez osobę składającą 
wniosek. 
 
                                                                                    Sekretarz Krajowej Sekcji Nauki 
                                                                                              NSZZ „Solidarność” 
 
                                                                                                Krzysztof Weiss 
 
 
 
Dokumenty i oświadczenia moŜna przekazywać osobiście lub listownie kierownikowi Biura 
Krajowej Sekcji Nauki Pani Joannie Kniecickiej pod adresem: 
Krajowa Sekcja Nauki NSZZ „Solidarność” ul. Waryńskiego 12, p. A221, 00-631 Warszawa. 
lub faxem na numer: 0-22 825 73 63.  
MoŜna równieŜ przekazywać zeskanowane dokumenty za pomocą poczty elektronicznej na 
adres: ksn@interia.pl 



Oświadczenie osoby ujawniającej dane pracowników lub współpracowników organów 
bezpieczeństwa PRL 

  
 
 
 Jako osoba pokrzywdzona w rozumieniu Ustawy o IPN WyraŜam wolę ujawnienia w 
pełni dokumentów otrzymanych z Instytutu Pamięci Narodowej, a w szczególności not 
zawierających dane osobowe funkcjonariuszy, pracowników lub współpracowników organów 
bezpieczeństwa, którzy zbierali lub oceniali dane o mnie. 
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                                                                                                          (podpis osoby składającej informacje) 

 


